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 VZKAZ OD PREZIDENTA 

Vážení členové, 
 
tento měsíc začal na výbornou letošním druhým zasedáním řídícího výboru UCI, které se konalo
v Cagliari (Itálie) od 2. do 4. května. 
 
Členové se zabývali řadou důležitých témat, zejména účastí ruských a běloruských sportovců na
akcích v mezinárodním kalendáři UCI. 
 
V důsledku těchto diskusí se řídící výbor v souladu s nejnovějšími doporučeními Mezinárodního
olympijského výboru a za přísných podmínek dohodl, že povolí účast sportovců ruské a
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běloruské sportovní národnosti na akcích v mezinárodním kalendáři UCI jako „neutrální
individuální sportovce“. “. UCI pokračuje ve svém závazku k politické neutralitě a právu všech
sportovců, bez ohledu na jejich národnost, aby se s nimi zacházelo bez diskriminace. 
 
Zvu vás k přečtení tiskové zprávy, kterou jsme k tomuto rozhodnutí zveřejnili dne 3. května.
 
Členové řídícího výboru také schválili několik kalendářů mistrovství světa UCI a iniciativy na
posílení rovnosti žen a mužů a účasti žen na různých cyklistických akcích. Více o jednání
řídícího výboru UCI se dozvíte v naší tiskové zprávě zveřejněné na konci jednání.
 
Diskuse byly také produktivní a mimořádně zajímavé na závěrečném kongresu Kontinentální
konfederace roku, který se konal v Nairobi v Keni dne 25. dubna. Bylo mi ctí zúčastnit se
kongresu Confédération Africaine de Cyclisme (CAC) za přítomnosti keňského tajemníka
kabinetu pro záležitosti mládeže, sportu a umění, ctihodného Ababu Namwamby. Mé
poděkování patří prezidentovi Keňské cyklistické federace panu Juliu Mwangimu a prezidentovi
CAC Dr. Mohamedu Wagihovi Azzamovi za vřelé přijetí a vynikající organizaci kongresu i
platformy sdílení UCI, které se konaly den předtím. Bylo fantastické být svědkem motivace a
odhodlání našich afrických národních federací, když se kontinent připravuje na pořádání
silničního mistrovství světa UCI v Kigali ve Rwandě v roce 2025.
 
Kongres CAC se časově shodoval s oslavami „100 dní do konce“ pro mistrovství světa UCI v
cyklistice, které se konalo v Glasgow a po celém Skotsku od 3. do 13. srpna. Jsme dobře a
skutečně v posledním úseku před touto významnou událostí a bylo nám potěšením přivítat její
generální ředitelku Trudy Lindblade a předsedu Paula Bushe v našem sídle UCI dne 10. května,
abychom projednali přípravy. Téhož dne se našeho posledního setkání Chefs de Mission
zúčastnilo 170 zástupců Národní federace. Toto setkání se zabývalo praktickými a konkrétními
aspekty, jako jsou akreditace a proces přihlašování do soutěží, stejně jako sportovní program a
konference juniorů UCI.
 
Bylo pro mě potěšením setkat se 5. května s naším UCI ženským kontinentálním týmem, týmem
WCC, v La Classique Morbihan ve Francii. Poté, co předvedli několik dobrých výkonů, dále
rozvinuli své zkušenosti proti mezinárodnímu poli následující den na Grand Prix du Morbihan
Féminin. Týden předtím jsem navštívil Tour de Bretagne, abych pozdravil jezdce před startem
páté etapy mezi Sérentem a Louisfertem, a minulý víkend jsem se vrátil do regionu na akci UCI
Nations' Cup Junior, Trophée Center Morbihan. 
 
Na úrovni UCI WorldTour a UCI Women's WorldTour nyní probíhají naše Grand Tours a po
velkolepém vydání Vuelta España Femenina na začátku měsíce s ním nyní muži bojují na
italských silnicích na Giro d. 'Itálie.
 
Světové poháry a série UCI pro naše disciplíny, které se objeví na úvodním mistrovství světa UCI
v cyklistice, mezitím probíhají nebo teprve začnou. Příští měsíc bude další plný akce! 

David Lappartient
Prezident UCI 
Člen MOV

 NOVINKY UCI 
Mistrovství světa UCI v cyklistice 2023 a 192. kongres UCI
V rámci svého Programu solidarity bude UCI opět podporovat své národní federace přidružené
ke skupině 3 a 4, aby se zúčastnily 192. kongresu UCI, oficiální gala večeře UCI, semináře
národních federací a 11 dnů mistrovství světa UCI v cyklistice 2023. 
 
Po předložení dokladu o účasti (potvrzená cestovní opatření a víza) jeden dvoulůžkový pokoj za
národní federaci od 2. do 14. srpna 2023 v hotelu Clayton v Glasgow, transfery na letiště
Glasgow, letiště Edinburgh nebo hlavní nádraží Glasgow a zpět a kyvadlovou dopravu na
kongres UCI a na seminář národních federací bude hradit UCI. Získáním této podpory se Národní
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federace zavazuje zúčastnit se výše uvedených akcí.
 
Kromě toho národní federace přidružené ke Skupinám 3 a 4 výjimečně obdrží podporu až do
výše 1500 CHF (evropské národní federace), 2000 CHF (africké, asijské a panamerické národní
federace), 3000 CHF (oceánské národní federace) na cesty prezidenta. a 2500 CHF (evropské
národní federace), 3000 CHF (africké, asijské a panamerické národní federace), 4000 CHF
(oceánské národní federace) na podporu účasti sportovce účastnícího se mistrovství světa UCI. 
 
Pro více informací kontaktujte oddělení mezinárodních vztahů UCI na adrese
internationalrelations@uci.ch . 

Víza – praktická setkání s žádostí o vízum 
UCI si je vědoma toho, že postup při získávání vstupního víza do Spojeného království může být
někdy složitý a časově náročný. Proto chceme nabídnout naši podporu v tomto procesu. 
Za účelem usnadnění žádosti o vízum pro delegace z národních federací účastnících se
mistrovství světa v cyklistice UCI 2023 v Glasgow a Skotsku pořádá UCI informační schůzky.
Tato sezení se budou týkat nezbytných kroků k získání víza. 
Termíny a časy relací jsou následující:

Pátek 26. května od 14:00 do 15:00 SELČ, pro Africké národní federace (v angličtině).
Úterý 30. května od 9:00 do 10:00 SELČ pro asijské národní federace (v angličtině).
Úterý 30. května 30 od 16:00 do 17:00 SELČ, pro Panamerické národní federace (v
angličtině).
Středa 31. května 31 od 16:00 do 17:00 SELČ, pro Panamerické národní federace (ve
španělštině).

Důrazně vám doporučujeme zúčastnit se těchto informačních schůzek a laskavě vás požádat,
abyste přišli připraveni se všemi potřebnými dokumenty a informacemi, které usnadní vaši
žádost o vízum. Připravte si prosím osobní údaje každého člena vaší delegace, kopii pasu a také
data příjezdu a odjezdu pro každého jednotlivce. 

Pozvánky na tato setkání vám budou zaslány samostatně. Pro více informací kontaktujte UCI
International Relations na adrese internationalrelations@uci.ch .

Nově zvolení prezidenti 
Na evropském kontinentu byl prezidentem Rumunské cyklistické federace zvolen pan
Alexandru-Catalin SPRINCEANA. 
 
Na asijském kontinentu byl pan Pankaj SINGH zvolen prezidentem Cyklistické federace Indie. 
 
Přejeme jim co největší úspěch při propagaci a rozvoji cyklistiky v jejich příslušných zemích a
děkujeme jim za jejich zapojení do našeho sportu. 

Série webinářů UCI
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Jednou z klíčových oblastí Agendy 2030 je ochrana sportovců a integrita našeho sportu,
zejména účinný boj proti dopingu. Aby veřejnost mohla náš sport i nadále s vášní sledovat,
musíme zaručit důvěryhodnost sportovních výsledků. UCI důrazně nabádá národní federace, aby
prováděly vzdělávací a preventivní aktivity a zaváděly inovativní akce, které zajistí, že cyklistika
převezme vedoucí postavení v boji proti dopingu.
 
Tento webinář bude probíhat ve dvou částech. Nejprve UCI představí svůj program Cycling
Integrity, který stojí na třech pilířích: čistá cyklistika, bezpečná jízda na kole a spravedlivá
cyklistika. Zadruhé se podíváme podrobněji na to, jak UCI udržuje cyklistiku čistou
prostřednictvím svého komplexního antidopingového programu. Budeme se také zabývat
preventivními opatřeními, vzdělávacími iniciativami a mechanismy podávání zpráv, které mají
národní federace zavést.

Registrační odkazy : 09:00–10:00 CET nebo 15:00–16:00 CET
Řečníci : Fanny Bellier, manažerka pro integritu a vzdělávání a Simon Geinoz, vedoucí
právních antidopingových služeb

 SPORT 

 MISTROVSTVÍ SVĚTA 2023 UCI V CYKLISTICE - GLASGOW A PŘES
Skotsko 

Webináře Chef de Mission
Třetí webinář Chef de Mission se konal 10. května s velkou účastí. 
Prezentace z webináře je k dispozici na webu UCI . 
 
Příští webináře pro Chef de Mission se budou konat online 14. června a 19. července (pozvánka
s programem, odkazem na schůzku a časem bude včas zaslána e-mailem). 
 
Během mistrovství světa se budou konat také pravidelná krátká setkání online (termíny budou
včas potvrzeny). 
 
Informační bulletin
Vezměte prosím na vědomí následující důležité informace:

VÍZUM
Akreditace
Registrace sportovce
Ubytování
Cla pro dovoz/vývoz zařízení
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Hlavní kontakty pro UCI i LOC

který je k dispozici v Informačním bulletinu zveřejněném ve vyhrazené sekci na webových
stránkách UCI .

 SILNICE 

Kurz sportovních ředitelů
Další kurz sportovních ředitelů UCI se bude konat od 30. října do 3. listopadu v UCI World
Cycling Center ve švýcarském Aigle. Veškeré informace, včetně toho, jak mohou ženy požádat o
stipendium k účasti na kurzu, jsou k dispozici na webu UCI . 

Kromě toho je na stejném místě k dispozici seznam sportovních ředitelů s certifikací UCI, což
týmům umožňuje kontaktovat sportovní ředitele, kteří získali certifikaci UCI. 

Zkouška UCI Riders' Agents
Příští zkouška UCI Riders' Agents se bude konat ve švýcarském Aigle dne 16. června 2023.
Všechny související informace jsou k dispozici na webových stránkách UCI .

Pokyny pro registraci UCI Women's WorldTeams, UCI WorldTeams, UCI ProTeams,
UCI kontinentálních týmů a UCI ženských kontinentálních týmů
Jako každý rok, pokyny pro registraci UCI Women's WorldTeams, UCI WorldTeams a UCI
ProTeams žádajících o licenci a/nebo registraci do Sezóna 2024 bude odeslána na konci června.
Postup lze také zkontrolovat v části II (kapitoly 13 pro UCI WorldTeams žen, 15 pro UCI
WorldTeams a 16 pro UCI ProTeams) Předpisů UCI. Pokyny pro UCI kontinentální týmy a UCI
ženské kontinentální týmy budou zaslány v srpnu.

UCI Women's WorldTeams a UCI WorldTeams musí také do 1. července předložit externímu
auditorovi PwC jméno auditora své společnosti a také mezitímní účty k 30. červnu (viz čl.
2.13.141-142, 149; 2.15 0,079-080, 087). 

Národní mistrovství v silničním provozu 2023 – registrace
Národní federace se vyzývají, aby zajistily, že jejich národní mistrovství v roce 2023 budou
zaregistrována v mezinárodním kalendáři UCI. Registrační formulář je k dispozici na platformě
národních federací a organizátorů a je třeba jej zaslat na adresu road@uci.ch .
 
Aby jezdci získali body UCI, musí být závod předem zaregistrován v mezinárodním kalendáři
UCI a výsledky nahrány do UCI DataRide nejpozději dva dny po posledním dni závodu (článek
1.2.029 Předpisů UCI). . 
 
2023 UCI Mistrovství světa v cyklistice – Silnice 

Obecné informace
Obecné informace najdete ve vyhrazené sekci na webových stránkách UCI . Neváhejte
kontaktovat rwc@uci.ch, pokud máte nějaké dotazy ohledně silničních událostí. 

Další informace budou k dispozici v technické příručce, která bude zveřejněna v červnu. 

Kvalifikační systém
Připomínáme, že kvalifikační systém pro UCI Mistrovství světa v cyklistice 2023 – silniční byl
zveřejněn nawebové stránky UCI . 

Registrace jezdců a akreditační procedura
Každá země účastnící se Mistrovství světa v cyklistice 2023 – Road bude požádána, aby své
jezdce zaregistrovala na různé akce prostřednictvím online registračního systému v souladu s
uzávěrkami uvedenými v článku 9.2.004 předpisů UCI ( od 27. června do 28. července). 

Zaměstnanci týmu budou muset požádat o akreditaci prostřednictvím online akreditačního
systému , který bude otevřen 27. června 2023.

 DRÁHA 

2023 UCI Mistrovství světa v cyklistice – trať 
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Program soutěže, informace o předběžném tréninku a informace o akreditaci specifické pro trať
jsou k dispozici na webových stránkách UCI . 

Další informace budou k dispozici v technické příručce, která bude zveřejněna v červnu. 
 
Změny předpisů pro trať, které vstoupí v platnost před mistrovstvím světa UCI v cyklistice 2023
(01.08.2023), lze nalézt na webových stránkách UCI . 
  
2023 UCI Junior Track World Championships – Cali (Kolumbie) 
Podle článku 9.2.027bisPředpisů UCI, aby se země mohla zúčastnit Mistrovství světa na dráze
UCI, musí se zúčastnit posledního Mistrovství světa juniorů na dráze UCI. Aby bylo splněno toto
kritérium způsobilosti pro mistrovství světa UCI na dráze v roce 2024, které se bude konat v
Ballerupu (Dánsko), musí se stát účastnit obou ročníků Mistrovství světa juniorů na dráze UCI v
roce 2023 (Kolumbie) a 2024 (Čína). Připomínáme národům, že minimální účast pro splnění
tohoto kritéria je jeden jezdec (muži nebo ženy) za národ, minimálně na jednom podniku, na
každém z těchto dvou ročníků mistrovství světa juniorů na dráze UCI.

 HORSKÉ KOLO 

Mistrovství světa UCI v cyklistice 2023 - horská kola 
Informace týkající se horských kol na mistrovství světa UCI v cyklistice 2023 jsou pravidelně
zveřejňovány na webových stránkách UCI . 
Národní federace si musí svůj týmový prostor rezervovat přímo přes pořadatele. 
  
Mistrovství světa UCI Pump Track 2023 
Informace týkající se mistrovství světa UCI Pump Track 2023 jsou pravidelně zveřejňovány na
webových stránkách UCI . 
  
Světový pohár UCI horských kol 2023 
Informace týkající se Světového poháru horských kol 2023 jsou pravidelně zveřejňovány na
webových stránkách UCI .

U olympijského běžeckého lyžování, cross-country short track, cross-country maraton a sjezdu
je online registrace řešena národními federacemi a/nebo týmy UCI prostřednictvím webových
stránek UCI . 
 
Pro enduro a E-enduro online registraci vyřizují národní federace a/nebo týmy UCI
prostřednictvím tohoto odkazu . 

2023 UCI Mountain Bike Eliminator World Cup a World Championships
Informace týkající se 2023 UCI Mountain Bike Eliminator World Cup a 2023 UCI Mountain
Bike Eliminator World Championships budou pravidelně aktualizovány na webových stránkách
UCI. 
 
Nově zveřejněný kalendář Světového poháru UCI Mountain Bike Eliminator 2023 je k dispozici na
webu UCI . 

2023 UCI Světový pohár v běhu na horském kole
Informace týkající se Světového poháru v běhu na horském kole 2023 jsou pravidelně
zveřejňovány na webových stránkách UCI . 
 
Nově zveřejněný kalendář Světového poháru UCI E-Mountain Bike Cross-country 2023 je k
dispozici také na webových stránkách UCI . 
  
2023 UCI Junior Series – XCO 
Informace týkající se 2023 UCI Junior Series pro olympijské cross-country jsou zveřejněny v
sekci oficiální dokumenty pro horská kola na webu UCI . 
  
UCI MTB týmy 
Jak víte, změny v seznamu jezdců jsou povoleny pouze během období přestupu jezdců. Pro rok
2023 je přestupní období od 10. do 14. července.
 
Proces bude proveden prostřednictvím platformy UCI DataRide, stejně jako pro registraci:
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Tým přejde na platformu, aby provedl potřebné změny
Pokud jezdec opouští váš tým, nepoužívejte prosím (X) na konci řádku k jeho
odstranění, ale změňte datum ukončení smlouvy
Pokud do vašeho týmu vstupuje jezdec, použijte prosím správné datum začátku
smlouvy
Požadavky na přidání jezdce jsou stejné jako u první registrace (datum smlouvy,
nahrání smlouvy).
Pro jakoukoli změnu v seznamu jezdců nahrajte prosím následující dokumenty

Jezdec opouští tým: nahrajte dopis podepsaný všemi stranami, který uvádí,
že smlouva skončila (nahraďte smlouvu)
Jezdec vstupující do týmu: nahrajte novou smlouvu
Přestup jezdce z týmu do jiného: nahrajte novou smlouvu a dopis
podepsaný všemi stranami potvrzující, že stará smlouva skončila.

Vzhledem k tomu, že můžete odeslat pouze jeden dokument pdf, sloučte smlouvu a dopis,
pokud je to možné.

Tým předloží nový seznam jezdců, aby jej mohla potvrdit národní federace – informujte
také svou národní federaci, že jste provedli nějaké změny, aby věděli, že musí informace
ověřit
Národní federace předkládá seznam jezdců, aby jej UCI mohla potvrdit
UCI pak může aktualizovat seznam týmů.

 ZÁVODY BMX 
2023 UCI Cycling World Championships – BMX Racing 
Všeobecné informace týkající se BMX Racing na UCI World Championships 2023 jsou pravidelně
aktualizovány na webových stránkách UCI . 
  
Trénink před závodem na mistrovství 
Centrum Glasgow BMX bude otevřeno pro tréninky pro jezdce mistrovství od 27. července 2023
do 1. srpna 2023. Tréninky si musí federace nebo jezdci mistrovství zarezervovat individuálně
vyplněním rezervačního formuláře šampionátu a odesláním vyplněného e-mailu formulář na
bmxworldchamps23@britishcycling.org.uk . 
 
Platba musí být provedena do 7 dnů od potvrzení rezervace, aby byly zajištěny rezervované
časy.
 
DŮLEŽITÉ INFORMACE: Během soutěže UCI World Challenge pro jezdce šampionátu nebudou
probíhat žádné „noční tréninky“. 
  
Výzva jezdci a rodiny - ubytování v karavanech 
Areál obytných vozů a karavanů bude k dispozici od 2. do 10. srpna 2023. Tento kampus má
výhodnou polohu v centrální lokalitě Glasgow se snadným přístupem do centra města,
dopravních sítí a míst konání dalších cyklistických disciplín Mistrovství světa UCI v cyklistice
2023. K dispozici bude pravidelná kyvadlová autobusová doprava pro cestující a doprava pro
kola do az Glasgow BMX Center v Knightswood. 
 
Tento kampus bude možné rezervovat od 22. května 2023 pomocí tohoto odkazu na  webové
stránky Sportive Breaks .  
  
Světový pohár UCI BMX Racing 2023 
Informace týkající se světového poháru UCI BMX Racing 2023 jsou k dispozici na webových
stránkách UCI . 
 
Národní federace a registrované týmy UCI BMX Racing by si měly vzít na vědomí uzávěrky
přihlášek na následující události Světového poháru UCI BMX Racing 2023. 
 3. a 4. kolo, Papendal (NED)         

Otevírací doba: 01.06.2023 (12:00 CEST)
Uzávěrka: 12.06.2023 (12:00 CEST)

  
2024 UCI BMX Racing World Cup 
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UCI oznámila kalendář pro 2024 UCI BMX Racing World Cup:
 

1. a 2. kolo: Rotorua (Nový Zéland), 10.–11. února 2024
3. a 4. kolo: Brisbane (Austrálie), 24.–25. února 2024
5. a 6. kolo: Tulsa, USA, 27.–28. dubna 2024
7. a 8. kolo: Papendal (Nizozemsko), 22.–23. června 2024.

 BMX FREESTYLE 
2023 UCI BMX Freestyle World Cup  
Průvodce soutěží pro 2023 UCI BMX Freestyle World Cup (Park) v Bruselu (Belgie) je k dispozici
na webových stránkách UCI . 
  
Kalendář UCI BMX Freestyle World Cup 2023 
Termíny a místa pro druhou polovinu UCI BMX Freestyle World Cup 2023 byly stanoveny
následovně:

4. kolo: Bazhong, provincie Sichuan (Čína) 13.–15. října – park
5. kolo: Dauhá (Katar), 30. listopadu až 2. prosince – Park and Flatland  
6. kolo: Al Ula (Saúdská Arábie), 7.-9. prosince – Park

Výroční setkání rozhodčích 
Výroční setkání rozhodčích se bude konat ve švýcarském Aigle ve dnech 26. – 28. září 2023
společně s tréninkovým kempem a soutěží C1 ve Světovém cyklistickém centru UCI.

 CYKLOKŘÍŽ 

Registrace UCI cyklokrosových týmů na sezónu 2023-2024
Průvodce registrací je k dispozici zde . 
 
Nové týmy mohou požádat o své uživatelské jméno a heslo pro platformu UCI DataRide písemně
na o-road@uci.ch . 

Klíčová data registračního procesu pro UCI cyklokrosové týmy:

31. července 2023: uzávěrka registrace týmů a schválení jejich národní federací;
16. srpna 2023: zveřejnění seznamu UCI cyklokrosových týmů.

Cyklokrosový tréninkový kemp UCI 2023 
Kemp 2023 se bude konat od úterý 10. do neděle 15. října 2023 ve švýcarském Aigle v UCI
World Cycling Center (WCC). Kemp bude zakončen účastí na cyklokrosovém závodě pořádaném
kolem UCI WCC v Aigle. Národním federacím byl zaslán zvací dopis. Pro více informací prosím
kontaktujte: Formation@uci.ch . 
  
2023-2024 UCI Světový pohár v cyklokrosu, mládežnické kategorie 
V březnu UCI upravila seznam kol Světového poháru UCI v cyklokrosu, který bude hostit
mládežnické kategorie (muži do 23 let, muži junior, ženy juniorky) pro příští sezónu: Benidorm,
Costa Blanca (Španělsko) bude také hostit tyto mládežnické kategorie kategorie kromě Troyes
(Francie), Dublinu (Irsko), Namuru (Belgie), Antverp (Belgie) a Hoogerheide (Nizozemí). Finální
kalendář najdete zde .

 ZKOUŠKY 
2023 UCI Trials World Cup 
Do kalendáře UCI Trials World Cup 2023 byla přidána nová událost. Finálové kolo série se
odehraje v dánském Aarhusu od 1. do 3. září. Soutěžní průvodce a programy jsou k dispozici na
webových stránkách UCI . 
  
Mistrovství světa v cyklistice UCI 2023 - Trials 
Informace týkající se zkoušek na mistrovství světa v cyklistice UCI 2023, které se koná od 3. do
13. srpna v Glasgow a napříč Skotskem (GBR), jsou pravidelně zveřejňovány na webových
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stránkách UCI . 

Mezinárodní kalendář UCI Trials 2023 
Národním federacím a organizátorům mezinárodních akcí se připomíná, že UCI stále přijímá
registraci akcí do Mezinárodního kalendáře UCI Trials 2023.

Také doporučujeme národním federacím, aby registrovaly svá národní mistrovství v trialu v
povinném termínu (24.-25. června 2023). 

Mezinárodní kalendář UCI Trials pro rok 2023 je zveřejněn na webových stránkách UCI . 

Pro jakékoli informace o tom, jak se přihlásit na akci, pište na  o-road@uci.ch . 
  
2024 UCI Trials World Cup a 2024 UCI Trials World Youth Games 
Národním federacím a organizátorům mezinárodních akcí se připomíná, že UCI v současné době
hledá nabídky pro kola Světového poháru UCI Trials 2024 a pro 2024 UCI Trials World Youth
Games. Informace pro pořadatele stahujte zde . 

Pro jakékoli informace o tom, jak přihazovat, prosím napište na o-road@uci.ch .

 PARA-CYKLISTIKA 
Světový pohár UCI v silniční cyklistice v paracyklu – Maniago, Itálie 
První kolo Světového poháru v silniční cyklistice UCI v paracyklu 2023 se konalo v italském
Maniagu od 20. do 23. dubna. Kompletní výsledky najdete na webu UCI . 
  
Světový pohár UCI v silničním paracyklismu – Ostende, Belgie 
Druhé kolo Světového poháru UCI v silničním paracyklování 2023 se konalo v Ostende v Belgii
od 4. do 7. května. Tato událost zaznamenala historicky největší účast v kole Světového poháru
silniční cyklistiky UCI Para-cycling s více než 450 sportovci ze 46 zemí. Kompletní výsledky
najdete na webu UCI . 
    
Průzkum paracyklistických národů 
Všechny národní federace, národní paralympijské výbory nebo manažeři týmů pro silniční
paracyklistiku, kteří se účastní mistrovství světa v cyklistice 2023, jsou žádáni, aby co nejdříve
vyplnili dotazník, ve kterém zdůrazní jejich potřeby. Anketu najdete zde .

 SALOVÁ CYKLISTIKA 
2023 UCI Cycle-ball World Cup  
Třetí kolo UCI Cycle-ball World Cup 2023 je naplánováno na 24. června 2023 v Dornbirnu
(Rakousko). Je domovem současných mistrů světa UCI a poslední mezinárodní akcí před
mistrovstvím světa UCI v cyklistice v roce 2023.  
Toto kolo Světového poháru UCI bude fungovat jako poslední příprava pro komisaře, kteří
budou řídit mistrovství světa UCI. V rámci akce bude uspořádán Komisařský seminář. 
  
2023 UCI Artistic Cycling World Cup  
Druhé kolo UCI Artistic Cycling World Cup se koná 27. května v Bruckmühlu (Německo). Místním
pořadatelem je současný klub úřadující mistryně světa Single Women UCI Jana Pfann a stříbrná
medailistka z roku 2022 Ramona Dandl.
  
Mistrovství světa v cyklistice UCI 2023 – Sálová cyklistika Technická příručka pro akci,
včetně všech relevantních informací pro danou disciplínu, bude zveřejněna během následujících
dvou měsíců. Bude k dispozici na webových stránkách UCI nejpozději 15. června.  

 ZAŘÍZENÍ 

Postup registrace traťového vybavení UCI, Paříž 2024  
Rádi bychom vás upozornili na postup registrace traťového vybavení UCI pro olympijské hry v
Paříži 2024, který je přístupný prostřednictvím stránky Vybavení na webu UCI. Tento dokument
nastiňuje rozsah a klíčové prvky registračního postupu, zajišťuje shodu a transparentnost  
 
Krok 1 – Mistrovství světa na dráze 2023 v Glasgow, Velká Británie 
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Rádi bychom vám připomněli, že chcete-li zaregistrovat své vybavení na olympijské hry v Paříži
2024, závody na dráze, státy jej musí odeslat prostřednictvím online registračního formuláře do
13. července 2023. Mistrovství světa UCI na dráze v roce 2023 v Glasgow bude poslední
příležitostí k předložení vybavení. 

Pro urychlení registračního procesu doporučujeme předložit příslušné výkresy návrhu UCI
Innovation Unit v dostatečném předstihu před příjezdem do Glasgow. Vezměte prosím na
vědomí, že vybavení, které je již uvedeno na prozatímním seznamu vybavení – Paříž 2024 a
konečném seznamu vybavení – Tokio 2020, by nemělo být předloženo. 
  
Je důležité poznamenat, že tento registrační postup se vztahuje výhradně na olympijské hry v
Paříži 2024, závody na dráze. I když předpisy UCI upravují jiné události a disciplíny, tento
specifický registrační postup nebude uplatňován pro jiné události během olympijských her v
Paříži 2024. 
 
Doporučujeme vám prostudovat si postup registrace traťového vybavení UCI pro Paříž 2024 a
praktické příklady v části IV. Pro jakékoli dotazy nebo další upřesnění kontaktujte prosím
materiel@uci.ch . 

 CYKLISTIKA PRO VŠECHNY 

Oslavte Světový den kol s UCI (3. června 2023) 
Dne 3. června oslaví UCI a Světové cyklistické centrum UCI Světový den kol. O konkrétních
aktivacích, obsahu komunikace a slavnostech budeme komunikovat v našem ústředí ve
švýcarském Aigle ve speciálním zpravodaji. Zůstaňte naladěni a připojte se k UCI pro tuto
speciální příležitost. 
  
Saint-Quentin-en-Yvelines: UCI Bike City se připravuje na olympijské a
paralympijské hry v Paříži 2024 
Saint-Quentin-en-Yvelines získalo označení UCI Bike City v roce 2018. Po pěti letech se
podíváme na cyklistické vibrace v této aglomeraci 12 francouzských obcí, která se připravuje na
přivítání některých olympijských a paralympijských her v Paříži v roce 2024 události: čtěte více o
tom, jak Saint-Quentin-en-Yvelines využívá nadcházející megaudálost jako katalyzátor posunu
k aktivnějšímu cestování v tomto článku .
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 ANTIDOPING 

REVEAL – platforma pro podávání zpráv Mezinárodní testovací agentury

Už jste někdy viděli, slyšeli, zažili nebo měli podezření na jakýkoli dopingový přestupek a
nevěděli jste, jak a komu to máte nahlásit? REVEAL je platforma vyvinutá Mezinárodní testovací
agenturou (ITA), která vám v tom pomáhá. Nabízí sportovní komunitě možnost nahlásit důvěrně
a anonymně na zabezpečené platformě jakékoli dopingové prohřešky nebo jakákoli podezření
úřadu ITA. 
 
Každá informace je v boji za Čistý sport klíčová a počítáme s tím, že sehrajete roli a nahlásíte
jakékoli antidopingové obavy. Jakékoli poskytnuté informace nám pomáhají odhalit doping,
chytit podvodníky a umožňují nám přiblížit se k čistému a spravedlivému hracímu poli pro
všechny.
 
Pokud vás zajímá, zda jsou vaše informace dostatečně důležité, pokud máte pochybnosti o
relevanci vašich informací nebo se bojíte je sdílet, buďte si jisti, že oddělení Intelligence &
Investigations ITA bude s vašimi informacemi zacházet jako s důvěrnými a vhodným způsobem. 
Kromě toho, pokud si přejete zůstat zapojeni, můžete otevřít zabezpečenou poštovní schránku
na REVEAL nebo poskytnout ITA své kontaktní údaje, aby s vámi mohl zůstat v kontaktu. 
 
Proč a jak propagovat REVEAL? Propagací na svých webových stránkách přispíváte k čistému
sportu a zvyšujete povědomí o důležitosti podávání zpráv všem svým členům. Abyste se ujistili,
že všichni vaši členové věděli o možnosti sdílení informací prostřednictvím REVEAL, důrazně
vám doporučujeme umístit na své webové stránky propagační banner.
 
Za tímto účelem nezapomeňte přidat správný odkaz: www.reveal.sport . 
  
 VZDĚLÁVÁNÍ - Série webinářů ITA
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Union Cycliste Internationale (UCI) vás s potěšením informuje, že příští vzdělávací webinář –
Preparing for Major Games – organizovaný Mezinárodní testovací agenturou (ITA), se bude konat
24. května 2023. Major Games mohou být 
 
vrcholem kariéra sportovce. Protože se sportovci připravují fyzicky i psychicky na to, aby
podávali co nejlepší výkon, je důležité, aby byli připraveni plnit své antidopingové povinnosti.
To znamená předem pochopit, co musí udělat, a vědět, co očekávat v souvislosti s
antidopingem během akce, aby se sportovci mohli soustředit na výkon. 
 
S ohledem na důležitost tohoto tématu vám UCI důrazně doporučuje, abyste se zúčastnili tohoto
webináře, který poskytne mnoho praktických tipů pro sportovce a podpůrný personál sportovců.
Webinář bude jako vždy probíhat v angličtině se simultánním překladem do arabštiny,
španělštiny, francouzštiny a ruštiny. Níže naleznete další informace o tomto webináři:

Téma : Příprava na velké hry
Registrační odkaz :
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_fF4WoozFQYKO2UdIB59-
Bw#/registration 
Datum akce : 24. května 2023, 14:00 – 15:00 CET
Panelisté :

Vanessa Webb, projektová manažerka ITA Major Events
Marc Mundell, OLY, velvyslanec ITA pro vzdělávání

Moderátor : Nikki Hamblin, ITA Education Team

 UDRŽITELNOST 
Udržujte to čisté – vše, co potřebujete vědět o invazivních a nepůvodních druzích 
Účast na událostech mistrovství světa v cyklistice UCI 2023 je skvělý způsob, jak prozkoumat
přírodní prostředí Skotska a my všichni máme odpovědnost pomáhat ho chránit. 

Šíření invazních nepůvodních (nebo cizích) druhů (INNS) se stává hlavním problémem, protože
soutěží s původními rostlinami a volně žijícími zvířaty, což může způsobit významné změny v
celých ekosystémech, které poškozují ekonomiku, životní prostředí a lidské zdraví. 

K zavlečení nebo šíření INNS může dojít, když jsou sportovní vybavení, oblečení, obuv nebo
vozidla kontaminována například semeny, sporami, vajíčky nebo larvami. Pokud se jim podaří
přežít, prosperovat a usadit se, mohou představovat vážnou hrozbu pro původní druhy a jejich
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ekosystémy.

Každý, kdo navštíví Skotsko na mistrovství světa UCI v cyklistice 2023, od diváků po týmy, může
pomoci zabránit zavedení INNS tím, že se bude řídit touto jednoduchou rutinou biologické
bezpečnosti „ Udržujte čistotu “: 
  
Udržujte čistotu 
Před cestou na místo konání mistrovství světa v cyklistice 2023 prosím ujistěte se, že své kolo a
vybavení zkontrolujete a vyčistíte podle níže uvedených pokynů. Nedávejte invazivním druhům
lehkou jízdu! 
 
1. Kontrola Zkontrolujte,
zda na kolech, vybavení, oblečení a vozidlech není nějaká půda, špína, bláto nebo rostlinný
materiál.

Věnujte zvláštní pozornost místům, která jsou vlhká nebo obtížně kontrolovatelná, například
pod blatníky nebo běhouny pneumatik. Semena se také mohou shromažďovat v prachu na dně
vašich tašek, takže před balením tašky a cestovní pouzdro na kolo protřepejte. 
 
2. Čištění
Veškeré vybavení důkladně vyčistěte a omyjte vodou. Zajistěte, aby vše smyté bylo zachyceno a
zlikvidováno na povrchu, jako je štěrk nebo tvrdá půda, kde může vyschnout a zabránit vniknutí
do vodního toku nebo kanalizačního systému. 

Okartáčujte boty, oblečení a vybavení, abyste uvolnili semena, která mohou být přichycena.
Nejlépe funguje tuhý kartáč, ale může fungovat i vaše ruka nebo hadřík.
Některá místa konání mohou mít určené čistící stanice. Pokud ano, zkontrolujte a vyčistěte své
kolo a vybavení na místě, než opustíte místo konání akce. 
 
3. Opakujte! 
Přečtěte si celý informační balíček Keep It Clean na Forestry.scot a nezapomeňte zkontrolovat
a vyčistit před návštěvou dalšího závodu mistrovství světa UCI v cyklistice 2023 nebo jiných míst
ve Skotsku a Velké Británii. 

Tyto pokyny byly vyvinuty ve spolupráci s UCI, NatureScot, Forestry Scotland a IUCN
(Mezinárodní unie pro ochranu přírody). UCI je signatářem rámce Sports for Nature a zavázala
se podniknout kroky, které přispívají ke globálním cílům v oblasti biologické rozmanitosti.
 

 KOUTEK UCI WCC 

předplatit Minulá vydání přeložitEnglish Czech
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Připraveni na sezónu BMX Racing 
Závodníci BMX Racing se blíží ke konci svého prvního tréninkového kempu, který se tento měsíc
konal ve Francii (Besançon a Sarrians). Jejich přípravy na nadcházející kola světového poháru UCI
BMX Racing budou pokračovat v Aigle, kde byla startovní rampa na trati BMX Racing UCI WCC
vybavena novým materiálem do každého počasí. 
Přečtěte si více o sportovcích, jejich novém trenérovi Twanu van Gendtovi a závodním kalendáři
sezóny v článku zveřejněném na webu UCI . 
  
Návštěva bývalých etiopských silničních stážistů 
K ženskému kontinentálnímu týmu WCC UCI se na tréninku připojila bývalá členka týmu z
Etiopie Eyeru Tesfoam Gebru. Eyeru, který je součástí UCI WCC od roku 2018 do roku 2020, nyní
jezdí za UCI Women's Continental Team Grand Est – Komugi – La Fabrique. Od 1. do 8. května se
vrátila do UCI WCC, aby trénovala v horách na Tour Féminin International des Pyrénées (třída 2.1
- 9. - 11. června) a Tour de Suisse Women (UCI Women's WorldTour - 13. - 20. června). Z UCI
WCC odjela v dobré kondici, skončila 2. v Prix du Saugeais (9. května) ve Francii za Line
Burquierovou, která je úřadující mistryní světa UCI do 23 let v olympijském cross-country na
horských kolech (XCO).
 
Eyeru Tesfoam Gebru má olympijské stipendium na přípravu na olympijské hry v Paříži 2024 a
bude také součástí UCI WCC Refugee Team soutěžícího v týmové časovce a smíšené štafetě na
mistrovství světa UCI v cyklistice 2023, které se koná v Glasgow a napříč Skotskem. v srpnu. 
 
Její návrat do Světového cyklistického centra UCI se shodoval s návratem Etiopana Hagose
Welaye Berheho, který působil v Aigle od 19. dubna do 3. května. Nyní neo profík s UCI
WorldTeam Jayco AlUla, Berhe se potřetí vrátil do UCI WCC po tréninkovém kempu African Junior
Road v roce 2019 a krátkém pobytu v roce 2020, než si pandemie Covid-19 vynutila dočasné
uzavření centra a jeho zařízení.
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